

Kontakt

www.linkedin.com/in/martin-bialecki-768b93a3 (LinkedIn)

Top-Kenntnisse

Außenpolitik

Printmedien

Medienauftritte

Honors-Awards

Reportagepreis

Martin Bialecki

Chefredakteur bei DGAP | Außenpolitik, Sicherheitspolitik, Medien
Berlin, Berlin, Deutschland

Zusammenfassung

Mit mehr als sechs Jahren Erfahrung als Chefredakteur der IP bei der Deutschen Gesellschaft für Auswärtige Politik (DGAP) bringe ich umfassende Expertise in Außenpolitik, Sicherheitspolitik und Medien ein. Zuvor leitete ich das Nordamerika-Büro der Deutschen Presse-Agentur dpa, wo ich das landesweite Korrespondent:innennetz koordinierte und über die Außen- und Innenpolitik unter zwei US-Präsidenten berichten durfte. Mein Ziel ist es, mit journalistischer Kompetenz und strategischer Perspektive zu einer fundierten öffentlichen Debatte beizutragen, die im Einklang mit den Werten und der Mission der DGAP steht.

Berufserfahrung

Deutsche Gesellschaft für Auswärtige Politik e.V. | DGAP

Chefredakteur

September 2018 - Present (7 Jahre 7 Monate)

Metropolregion Berlin/Brandenburg

Deutsche Presse-Agentur

8 Jahre 8 Monate

Regionalbüroleiter Nordamerika

August 2015 - August 2018 (3 Jahre 1 Monat)

Leitung des US-weiten Korrespondent:innennetzes; ein Jahr Washington mit Obama, zwei mit Trump

Politikchef

Januar 2010 - Juli 2015 (5 Jahre 7 Monate)

Berlin

Leitung der Politikredaktion mit den beiden fusionierten Teilen Politik Deutschland und Politik International (insgesamt 19 Kolleginnen und Kollegen) sowie des 14-köpfigen Teams der Bundeskorrespondenten.

Plato Kommunikation

Geschäftsführer

November 2009 - Januar 2011 (1 Jahr 3 Monate)

Berlin und Brüssel

- Operative und strategische Führung der Agentur, # Kerngeschäftsfeld Public Affairs
- 12 Mitarbeiter
- Portfolio in den Bereichen Analyse, Beratung, Kommunikation
- Kommunikationskonzepte, strategische Beratung, #Unternehmenskommunikation)#
- Ausrichtung des Unternehmens auf Web 2.0 / Social Media;#
- Erweiterung des Portfolios um Angebote für neue Medienformate

Deutsche Presse Agentur

10 Jahre 5 Monate

Leiter des Hauptstadtbüros / Leiter Politik Deutschland

November 2002 - November 2009 (7 Jahre 1 Monat)

Ressortleiter Vermischtes / Modernes Leben

Juli 1999 - November 2002 (3 Jahre 5 Monate)

Ausbildung

Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg

Magister Artium, Politische Wissenschaften, Geschichte, Soziologie, Literatur · (1989 - 1995)

Freie Universität Berlin

Politische Wissenschaften, Geschichte, Soziologie · (1992 - 1993)